
ZARZĄDZENIE NR 1653/2023 
PREZYDENTA MIASTA KRAKOWA 

   Z DNIA 16 czerwca 2023 r. 
 
 
w sprawie przyjęcia i przekazania pod obrady Rady Miasta Krakowa projektu uchwały 
Rady Miasta Krakowa zmieniającej uchwałę nr LVIII/1232/16 w sprawie wspólnej 
obsługi jednostek oświatowych oraz zmiany statutu Miejskiego Centrum Obsługi 
Oświaty w Krakowie 
 

 
Na podstawie art. 30 ust. 2 pkt 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2023 r. 

poz. 40 i 572) zarządza się, co następuje: 
 

 
§ 1. Postanawia się przyjąć i przekazać pod obrady Rady Miasta Krakowa projekt 

uchwały Rady Miasta Krakowa zmieniającej uchwałę nr LVIII/1232/16 w sprawie wspólnej 
obsługi jednostek oświatowych oraz zmiany statutu Miejskiego Centrum Obsługi Oświaty  
w Krakowie.  
 

§ 2. Wykonanie zarządzenia powierza się Sekretarzowi Miasta Krakowa. 
 

§ 3. Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podpisania. 
 

 

 

 

 

 

 

 

 



UCHWAŁA NR 

RADY MIASTA KRAKOWA 

z dnia  

zmieniająca uchwałę nr LVIII/1232/16 w sprawie wspólnej obsługi jednostek oświatowych 
oraz zmiany statutu Miejskiego Centrum Obsługi Oświaty w Krakowie 

 
Na podstawie art. 10a, 10b ust. 1 i 2, art. 40 ust. 2 pkt 1 i 2 ustawy z dnia  

8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2023 r. poz. 40 i 572), art. 6a, 6b ust. 1 i 2 
ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie powiatowym (Dz. U. z 2022 r. poz. 1526,  
z 2023 r. poz. 572) oraz art. 11 ust. 2 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach 
publicznych (Dz. U. z  2022 r. poz. 1634, 1692, 1725, 1747, 1768, 1964 i 2414 oraz z 2023 r. 
poz. 412, 497, 658, 803 i 1059) uchwala się, co następuje: 

 

§ 1. W załączniku nr 1 do uchwały nr LVIII/1232/16 Rady Miasta Krakowa z dnia  
23 listopada 2016 r. w sprawie wspólnej obsługi jednostek oświatowych oraz zmiany statutu 
Miejskiego Centrum Obsługi Oświaty w Krakowie (Dz. Urz. Woj. Małop. poz. 7542, z 2017 
r. poz. 4739 i 8849, z 2018 r. poz. 5244, z 2019 r. poz. 5593 i 10020, z 2020 r. poz. 5594, z 
2021 r. poz. 4369 i 5430 oraz z 2022 r. poz. 5019) wprowadza się następujące zmiany: 
1) w § 5 ust. 1 wstęp do wyliczenia otrzymuje brzmienie: 

„1. Przedmiotem działalności MCOO jest organizowanie i realizowanie na rzecz 
jednostek obsługiwanych zadań obejmujących prowadzenie obsługi finansowo-księgowej, 
organizacyjnej i technicznej w zakresie:”; 

2) w § 5 ust. 1 pkt 3 otrzymuje brzmienie: 
„3) zlecania, organizowania przeglądów technicznych wymaganych przepisami Prawa 

budowlanego, usuwanie awarii”; 
3) w § 5 ust. 2 pkt 17 otrzymuje brzmienie: 

„17) przygotowanie, prowadzenie i rozliczanie zadań remontowych i inwestycyjnych 
oraz zakupów inwestycyjnych ujętych w planie finansowym MCOO;”. 
 
§ 2. Załącznik nr 2 do uchwały nr LVIII/1232/16 Rady Miasta Krakowa z dnia  

23 listopada 2016 r. w sprawie wspólnej obsługi jednostek oświatowych oraz zmiany statutu 
Miejskiego Centrum Obsługi Oświaty w Krakowie, określający wykaz jednostek 
obsługiwanych przez Miejskie Centrum Obsługi Oświaty w Krakowie, otrzymuje brzmienie 
załącznika do niniejszej uchwały. 

 
§   3.  Wykonanie uchwały powierza się Prezydentowi Miasta Krakowa. 
 
§ 4. 1. Uchwała podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa 

Małopolskiego.  
2. Uchwała wchodzi w życie z dniem 1 września 2023 r.  

 
 
 
 
 
 



UZASADNIENIE 
 

Podjęcie niniejszej uchwały wynika z konieczności aktualizacji wykazu jednostek 
obsługiwanych przez Miejskie Centrum Obsługi Oświaty w Krakowie (MCOO), 
stanowiącego załącznik nr 2 do uchwały nr LVIII/1232/16 Rady Miasta Krakowa z dnia  
23 listopada 2016 r., w związku z: 

1)  objęciem z dniem 1 września 2023 r. przez MCOO obsługą Szkoły Podstawowej nr 20 
w Krakowie przy ul. Agatowej 41, założonej na podstawie uchwały nr CVII/2916/23 
Rady Miasta Krakowa z dnia 22 marca 2023 r.; 

2) przekształceniem z dniem 31 sierpnia 2023 r. Samorządowego Przedszkola nr 38  
im. „Akademia Zielonego Misia” w Krakowie poprzez zmianę jego siedziby  
z ul. Jabłonkowskiej 29a na ul. Jabłonkowską 39, na podstawie uchwały  
nr CIX/2958/23 Rady Miasta Krakowa z dnia 26 kwietnia 2023 r.; 

3) objęciem z dniem 1 września 2023 r. przez MCOO obsługą finansowo-księgową 
Zespołu Szkolno-Przedszkolnego nr 17 w Krakowie przy ul. Czarnogórskiej 14 
(obecnie jednostka samobilansująca); 

4) objęciem z dniem 1 września 2023 r. przez MCOO obsługą Zespołu Szkół 
Ogólnokształcących nr 1 w Krakowie przy ul. Ks. Franciszka Blachnickiego 1, 
utworzonego na podstawie uchwały nr CVI/2892/23 Rady Miasta Krakowa z dnia 22 
marca 2023 r. (obecnie jednostka samobilansująca); 

5) włączeniem z dniem 1 września 2023 r. Samorządowego Przedszkola nr 154  
im. Janusza Korczaka w Krakowie przy ul. Jana Kurczaba 19 (jednostka obsługiwana 
przez MCOO) do Zespołu Szkolno-Przedszkolnego nr 19 w Krakowie przy ul. Jana 
Kurczaba 15 (jednostka samobilansująca), zgodnie z projektem uchwały Rady Miasta 
Krakowa (Druk nr 3385). 

Ponadto, w statucie MCOO, stanowiącym załącznik nr 1 do uchwały nr LVIII/1232/16 
Rady Miasta Krakowa z dnia 23 listopada 2016 r., wprowadza się zmiany doprecyzowujące 
zakres działalności jednostki. 

Przyjęcie niniejszej uchwały: 
- nie zmniejszy dochodów Miasta, 
- wymaga zwiększenia zatrudnienia w MCOO o 6 etatów, 
- wymaga poniesienia innych dodatkowych wydatków na funkcjonowanie Miejskiego 

Centrum Obsługi Oświaty w Krakowie, w szczególności w sprzęt informatyczny, 
oprogramowanie, wyposażenie; 

- nie będzie powodować w przyszłości innych dodatkowych kosztów. 
 


